Maneo tuae Pl.um R. P.

humillimus et addictissimus servus et confrater
P. Joseph. Const. Passerat R. Cong. SS. R.

Curiae Rhaetorum, 12^a 8^{bi} 1807

Inscriptio a tergo:

Reverendo Domino Domino Patri G[i]attini, Postulatori Causae
In Coenobio S.ti Augustini Romae

20. - RP I. Passerat ad PG V. Giattini, Chur 30 IX 1807. - Orig.: AG
Epistulae P.is Passerat I.

Jesus Maria Joseph

Reverendissime Pater,

Tandem accepi epistolam Suae R.mae P. cum decreto <de> heroicitate quod nos omnes magno perfundit gaudio. Ut <nam> brevi possimus Nostro Ven. Fundatori memores et te <neros> animi sensus solemniter exhibere. R. P. Rector Hypelli mihi misit dispensationem a R.ma S. P. obtentam, pro qua gratias ago amplissimas. Suadente R. P. Marini, aperire ausus sum epistolam ad Ill. D. Nuntium, quam ei mittere inutile videtur, cum intentionem non habeam ad eum accedendi pro Ordinibus, nisi forsitan circumstantiae superventurae me cogant, nec tunc dispensatione utar.

Mitto iterum 473 intentiones pro summa 150 fl. Rhenensium circiter, nam accurate numerare, id est reducere, non valeo; nescio enim juste valorem monetae regionis, unde veniunt haec stipendia. Quoad solutionem haec mihi respondit R.mus P. Vic. gen., nempe pro his stipendiis valere pecuniam a R. P. Hübel ad S. R.am P. missam. Quod superest autem manet pro causa.

Oscular manus cum confratribus hujusce domus et me cum obsequioso
venerationis cultu, tenerrimoque affectu subscribo R.mae P. S.

humillimum et addictissimum servum et confratrem in X^o

P. J. C. Passerat C.SS.R.

Curiae ad S. Lucium, 30 7^{bris} 1807

Inscriptio a tergo:

Reverendissimo Patri Domino Vincentio Ant. Giattini
Procuratori G.li Cong.nis SS.mi Redemptoris
In Coenobio S.ti Augustini Romae

21. - *RP I. Passerat ad PG V. Giattini, Visp 4 I 1808.* - Orig.: AG Epistulae
P.is Passerat I.

J.M.J.

Plurimum R.de Pater,

Non miretur tua R.da Paternitas si non responderim citius tuae epistola ex 11 9bris. Non eram amplius Curiae; cum mea familia coactus fui exire. Nunc commoror Vesiae prope Brigam in Vallesia. Voluntas Dei sit benedicta in omnibus.

A longo tempore nullas a P. Hoffbauer accepi litteras, sed scribo illi per aliam viam et, ut spero, non frustra. Illi mittam copiam tuae P. et certe rationem dabit; vel si non ille, ego. Propterea non differat legere missas a me datas.

Iterum mitto 276 pro quibus statim recipiet solutionem per D. Nuntium Apost. Testaferrata. Ista sunt pinguiora; alia in futuro non mittam, ut mihi magna spes est. Nondum solvi R. P. Rect. Hypspellensi hac unica ratione, quod nil rescriptsit mihi R. P. Hoffbauer nec sciam an solverit ipse; alia vice hoc modo non amplius agam. Rogo ut, quando t. P. mihi scribet, mihi notet summam, quam R. dicto P. Rectori Hypspellensi debeam; nam ista nota evanuit mihi in mea emigratione ex praecedenti mea habitatione. Summa quam recipiet, haec est 100 florenos Rhenenses pro 276; quas cito legi curet, ut postulo.

Dolemus de morte trium dictorum PP. et ultimo satisfecimus in parte et ultra satisfaciemus. Maneo ab obsequia omnia paratus et in fraterna dilectione

T. R. P.

humillimus et addictissimus servus et confrater
P. Jos. Passerat R. CSSR

Vesiae, 4^a jan. 1808
prope Brigam in Vallesia

Iterum enixe rogo tuam R.dam Paternitatem, ut velit nobis obtainere dispensationem pro nostro diacono Joanne Szulski ab aetate, nempe pro decem mensibus, qua possit promoveri ad ordinem sacrum Presbyteratus. Non miretur, si epistola haec tam tarde, post assignatam diem adveniat, nam hodie 21^a ejusdem mensis hanc ex posta requisivi, ut hanc gratiam a tua

R. Paternitate peterem, postquam audivi hanc meam epistolam adhuc in posta ex negligentia jacere. Spero fore ut brevi nova mittam stipendia. Ut spero etiam brevi mittet R. Pater Vicarius gen. pecuniam ad causam Nostri V. Patris Fundatoris.

Nobis affulget spes tandem nos hic stabiendi; aliunde fiat voluntas Dei. His emigrationibus cogimur missiones facere non sine magno fructu, quamvis aliunde nobis licitum non sit. Adoranda Providentia Dei, quae sic omnibus invitis facit ut finem nostrum attingamus.

Inscriptio a tergo:

Plurimum Reverendo Domino, Domino Ant. Vincentio Giattini
Sacerdote Cong. SS.mi Redempt., Procuratori Causae
In Coenobio S.ti Augustini

Romae

22. - RP I. Passerat ad PG V. Giattini, Visp 10 III 1808. - Orig.: AG Epistulae P.is Passerat I.

V.J.M.J.

Vespiae, 10^a Martii 1808

Plurimum Reverende in Christo Pater,

Recepit, ut spero, tua R. P. 100 florenos pro missis ultimato assignatis; quamvis tamen de hac summa securus non sim, nam negotiator quidam Cu- riensis, cui summa illa a me credita erat, quique a me mandatum acceperat eam Ill. D. Nuntio transmittendi, foro cessit, sed antequam hoc infortunium accideret, mihi scripsit se centum istos florenos misisse. Si mihi vera dixit, brevi recipies vel jam recepisti; si contra votum meum res se habeat, damna in me suscipiam in favorem causae. Quoad 714 alias tam tuae Pl. R. P. quam R. P. Rectori Hispellensi assignatas, expecto de die in diem occasionem mihi indicatam qua secure possim mittere summam debitam Lucernam Ill. D. Nuntio. Cum nesciam juste calculationem eleemosynae mihi traditae pro istis 714 intentionibus, ut tuae P. R. P. jam dixeram, rogans ut mihi calculationem hanc vellet remittere, mittam 200 fl. Rhenenses interea usque ad rectam informationem in hoc puncto. Insuper addo adhuc 330 intentiones pro quibus eleemosyna constat 126 fl. 5 patzoeis Rhenensibus, quos etiam mittam per dictam occasionem Ill. D. Nuntio. Opto ut tuae P. R. P. omnia perveniant.

Expectamus etiam dispensationem promissam pro nostro Diacono. Rogo etiam, cum scribet R. P. Hoffbauer, dicat ei, nos ab eo nullam accepisse epistolam a tempore quo R. P. Casimirus [Langanki] ad eum profectus est. Nuntiet mihi, quae so, receptionem hujus pecuniae statim ac fiet.

Interea nos enixe commendamus precibus. Jam introspicimus aliquam nebulam; faciat Deus optimus, ut non in funestam quandam tempestatem crescat. Optamus etiam ardenter aliquid de statu nostrarum domorum ultra Alpes percipere.

Persevero debita cum veneratione et amore sincero Tuae P. R. P.

humillimus et addictissimus servus et confrater

P. J. C. Passerat Rect. Cong. SS. R.

<i>Nota P.iis Giattini:</i>	In 8 ^{bre}	Missae	241	— fior. Imper.	74
	In 7 ^{bre}		473	— fior. Renens.	150
	4 Genn. 1808		276	— fior. R.	100
	Oggi		330	— fior. R.	126
			1.320		450

Inscriptio a tergo:

Plurimum Reverendo Domino, Domino Antonio Giattini
Sacerdoti & Procuratori Generali Congreg. SS. Redempt.
Romae in Coenobio S.i Augustini

23. - RP I. Passerat ad PG V. Giattini, Visp 24 VI 1808. - Orig.: AG Epistulae P.iis Passerat I.

J.M.J.

Plurimum Reverende Pater,

Misi tuae Pl. Rev. Paternitati forsan ante duos menses epistolam qua mittebam 550 intentiones, dico quingentas et quinquaginta, pro 216, dico ducentis et sexdecim florenis; quaque nuntiabam me eidem P. tuae Pl. R. misse sexcentos et duos supra triginta fl. mediante Revendiss. Episcopo Sedunensi. Hac in casu *<nova>* via, contra spes meas, nisi totam summam *<Dom.>* cancellario Curiensi hac spe repletus *<quod>* medium certum inveniret tandem meum de*<bitum>* ad tuam Pl. R. P. transmittendi, de quo nunc dubito; siquidem mihi rescripsit se usurum Ill. Nuntio, quod mihi dissuaseras.

Nunc autem recipio epistolam a R. Nostro Vicario gener., mihi nuntianti, se meo erga te debito satisfecisse. Rogo ergo, ut mihi respondeat quoad haec omnia puncta et clare, et quoad numerandi rationem germanicam. Me moneat quaequo, casu quo possim illi intentiones mittere, an possit per aliquod temporis spatium eleemosynae expectare traditionem propter difficultatem eammittendi.

Maneo corde et animo Tuae P. R. Paternitatis

humillimus et addictissimus servus et confrater
P. J. Passerat Cong. SS. R.

Vespiae prope Brigam in Valle, 24^a junii 1808

Mittat rogo occasione data mea complimenta R. P. Rectori Hypspellensi et confratribus meque commendet precibus.

Rogo etiam ut saltem aliquot verborum monita immisceat, ut saltem tam arida non sit epistola.

Inscriptio a tergo:

Plurimum Reverendo Domino, Dom. P. M. Antonio Giattini, Procuratori Causae
In Coenobio S.ti Augustini Romae

24. - RP I. Passerat ad PG V. Giattini, Visp 25 VIII 1808. - Orig.: AG Epistulae P.iis Passerat I.

J.M.J.

Admodum Reverende Pater,

Gaudeo quod tandem tua Paternitas eleemosynas pro Missis acceperit. Expecto ut mihi scribat, qualem loco mei summam tradiderit R. P. Vicarius

gen., pro qua mittam tuae R. P. novas intentiones, curando ut statim recipiat, quod excederet summam quae in manibus habet, ut faciam de cetero. De cetero credat velim, me nullam negligentiam admississe; non semel de loco in locum translata est pecunia non sine labore et periculo. Quod autem Missae exilem eleemosynam annexam habeant, mihi vitio vertendum non est, nil enim mihi retinui nisi multas molestias, plurimaque pericula. Retributiones ex Rhaetia missae non superant 12 solidos. Hic longe pluris valent; sunt hae retributiones longe diversi inter se praemii.

Quamdam gratiam adhuc humillime et enixissime peterem. Haec est: ut velit tua R. P. a Sanctitate Sua obtinere facultatem erigendi quandam confraternitatem SS. Cordis Jesu pro parochia Vietzensi, aut germanice Viezen, in dioecesi Constantiensi, postulante parocho hujusdem parochiae ob fines solitos, cum concessione Indulgentiarum lucrandarum (praeter solitos dies a Sua Sanctitate jam diu huic societati ad lucrandas indulgentias determinatos) etiam 1^a dominica post octavam SS. Corporis Christi quae esset dies festi titularis, insuper dominica Dedicationis, dominica Quinquagesimae, die festo S.ti Conradi patroni ecclesiae parochialis, in festo Circumcisionis Domini; quae omnia festa Confessione, SS. Communione et processione Venerabilis celebranda essent. Petit etiam humillime orator, ut omnibus confitentibus et ad Sacram Synaxim accendentibus, simul et officio divino assistentibus, in quo Venerabile in Ciborio aut in Ostensorio exponeretur, dominicā primā cujusque mensis sicut et feriā 2^a et 3^a Dedicationem ecclesiae et dominicam Quinquagesimam sequentibus, concedatur indulgentia.

Hanc gratiam ut a Sua Sanct. postulet tua P. R.da Paternitas, rogo enixissime per SS. Cor Jesu. Si aliqualem partem in tanto opere haberem, gauderem summopere ratione spei quam haberem merendi speciale protectionem istius Dulcissimi Cordis difficillimis his temporibus. Oh! si sciret tua P. R. P. quantis in angustiis gemimus. Varsaviensis domus, ut optime forsitan nosti, totaliter est destructa. Habeo et expecto adhuc aliquos confratres istius domus. Rogo, dicat mihi, an possem aliquos in Italiā mittere. Rogo respondeat mihi quam citissime potest.

Accipiat 30 intentiones a 20 Crucigeros; brevi forsan majorem mittam quantitatem.

Me comendo enixissime precibus et maneo sincerrimo et humillimo corde

T. P. R.dae Paternitatis

Servus obedientissimus et addictissimus

P. J. Passerat S. C.SS.R.

Vespiae in Vallesia, 25 aug. 1808

Scripsi cito; parcat defectibus et mendis scripturae meae

Inscriptio a tergo:

Reverendo Pl.m Reverendo Patri G[i]attini
Procuratori generali Cong. SS.mi Redempt. et Postulatori Causae
In Coenobio S.ti Augustini Romae

25. - RP I. Passerat ad PG V. Giattini, Visp 20 X 1808. - Orig.: AG Epistulae P. is Passerat.

J.M.J.

Plurimum Reverende Pater,

Jam diu tuae admod. R.dae Paternitati epistolam misi, qua te certum faciebam de receptione chirographi, mihi acceptiōnem pecuniae a me ad te [missae] asserentis, nec responsum adhuc habui.

Tuae admod. R.dae P. mittebam iterum 30 Missarum stipendia pro valore 8 florenorum Rhenensium; iterum addo tot id est 30 nova pro eodem valore. Rogo insuper ut hanc summulam demas a summa tibi a me missa, iterumque mihi eamdem remittas, nam hic et nunc, cum amplius nulla spes maneat recipiendi vel stipendia vel aliud quid a R. P. Hoffbauer, cuius sors sine dubio tibi nota erit, non potero amplius tibi mittere, et summopere indigerem meo, nam numerus meorum Conf. crevit et necessitas nostra. Ideo rogo per amorem Dei et Cong. ut Agenti Episcopatus Curiensis in manus tradas, quae in manibus ex me habes — mihi certe reddetur, ut jam instrutus sum.

Expecto brevi responsum, maneoque cum veneratione gratitudineque
Tuae Reverentiae plurimum honorandae

humillimus et addictissimus servus et frater
P. J. Passerat R. C.SS.R.

Vespiae prope Brigam in Vallesia, 20^a 8^{bris} 1808

Commendo me ad omnia sancta enixissime

Inscriptio a tergo:

Plurimum Reverendo Domino Antonio Vincentio G[i]attini Procuratori Causae
In Coenobio S.ti Augustini Romae

26. - RP I. Podgórski ad PG V. Giattini, Radzymin 14 II 1809. - Orig.: AG IX B 36.

Radzymin, Die 14 Februarii [1809]

J.M.J.

Illustrissime Domine Domine!

Epistolam Ill.mi accepi et dispensationem, pro R. D.no Dombrowski, pro qua gratias enixe agit. Debitum pro expensis reddidit mihi, et ego Ill.mo Do. D. Zachariasiewic Officiali Ducatus Varsaviensis, qui Reverentiae vestrae vel iam trasmisit vel trasmittet brevi.

Restat mihi adhuc unum negotium quod ut efficiat rogo Illustrissimum. Nempe: In Ecclesia Paroch. Radziminiensi habuimus indulgentias pro die 24 Junii in festo S. Joannis Bapt., 6 Augusti fest. Transfigurationis Domini et in festo B. V. SS. Rosarii plenarias et Dominica 3 post Pentecosten in Dedicatione Ecclesiae. - Haec omnia testimonia perierunt in revolutione: vellemus ergo habere a SS. Domino nostro Papa confirmationem et adhuc novas indulgentias plenarias pro festo Pentecostes, hoc est 40 horarum, ut populus

magis agnoscat donum Spiritus S. et excitetur ad devotionem, uti etiam pro festo Annuntiationis B. V. Mariae indulgentiam plenariam. Faciat ergo Illustrissimus ut adhuc isto anno possimus celebrare devotionem 40 horarum pro Pentecoste.

Mihi et toti parochiae efficiet maximum gaudium et orabimus certe pro Ill.mo Domino. His enarratis commendabo me benevolentiae et orationibus, qui sum indignus Servus Illustrissimi

Joannes Podgórski Cong. SS. Redemp. Presbiter

PS. Epistolam mittat Ilm.us Do. eadem via qua preteritam, hoc est per Viennam, Cracoviam, Siedlec in Oeuniev a Radzimin.

Inscriptio a tergo:

Illustrissimo Domino, Domino Giat[*t*]ini
Procuratori Generali Cong. SS. Redempt.
Ad S. Augustinum Romae

27. - RP I. Passerat ad PG V. Giattini, Visp 9 IV 1809. - Orig.: AG Epistulae Pis Passerat I.

L.M.J.

Plurimum R.de Pater.

Non est quod vel minime offendatur tua admodum R.da Paternitas, si a me nullum ad ultimam epistolam acceperit responsum; nam, omisso, quod responsum bene potuisset, postarum vitio, aberrare — sicut factum est saepius —, domi non eram. Iter enim aggressus sum, unde R.do P. Hoffbauer invento, felix — Deo sint laudes — redux sum, et statim calatum arripi, ne diutius terrore cruciaris, me omnibus bonis cessisse, id est *d'avoir fait banqueroute*, ob 60 missas tibi R.de Pater, nondum solutas.

Sed habeo quod mirer ego, cum legi in tua ultima te Adm. R.de Pater ab P. R.do P. Hoffbauer nullam pecuniam accepisse, cum mihi in antecedenti nuncies, imo ab ipso dicto Adm. R. P. Vic. nostro gen. oretenus acceperim, tantam summam per Eminent. Card. De Lydda [*Litta*] transmissam fuisse. Sed habeo quod adhuc majori admiratione maximaque maestitia afficiar, cum in epistola quam ad D. Cancellarium direxisti, recuses 244 intentiones, nomine meo missas, nisi quasi altera manu tibi porrigitur pecunia. Otio careo, nimiumque tibi tempus eriperem, si vellem exprimere sensus quos in me talis agendi ratio parit. Sed tamen non possum, quin in charitate quaedam verba audeam.

Crede Pl. Reverende et amantissime Pater, crede: vere amarissimo dolore afficitur cor meum, non propter me, non quod aliquam injuriam mihi factam reputem — nullum honorem habeo nec mereor, nec volo nisi in cruce D.N.J.C. — sed quod charitas fraterna hac in re omnino laesa sit. Dicas quid vis: talis agendi ratio, quae vix probos inter mercatores ultramontanos locum inveniret, omnino decedet inter fratres non vinculo carnis sed vinculo charitatis in Christo ligatos. Crede, R.de et amantissime P., firmissime tene:

nos, saltem hic Vallesiani, pauperiores sumus quam ulla domus Italica; dividi tecum Missas quas habebam et uti habebam eas, ut potuisti videre ex eis quas tibi commisit D. Cancell. Curiensis; et hoc magna cum sollicitudine. Mihi non erant oneri, plurimas potuisse adhuc legere, alias multis aliis indigentibus easque potentibus committere, de manu ad manum, sine ullo labore et sollicitudine. Si diu solutionem expectasti non mea culpa; putabam Adm. R. P. V. g. solvisse, vel brevi soluturum fore. Cum autem vidi nimis dilatam solutionem, misi eam in specie de loco in locum, unde cum magno damno mihi remissa fuit. Perdidi 100 fl. quos tibi destinaveram per manus cuiusdam mercatoris, quin obolum tibi demerem; quod jure potuisse, si quidem non debo, cuidam serviendo, omne periculum rei in me suscipere. Idem ratiocinium, ut puto, valet etiam, si pecunia perventa - etiam ex confessione tua - ad manus Emin. Cardin., tibi redditum non fuisset. Tandem multis frustra tentatis mediis, mei confratres, per triginta sex horas itineris per partem difficillimi et periculosi, nives inter et praecipitia montium Helveticorum, species non adeo leves Curiam detulerunt, ut tandem citius et sine sumptu tuam rem reciperes. Et ecce, ex hoc quod 60 intentiones Missarum tibi nondum solutae sint, recusas 244 nomine meo commissas accipere. P. R. et amantissime Pater: Charitas fraterna talia non dictat, hoc me tangit dolore cordis intrinseco. *Semper desiderans desideravi inter vos vivere, sed nunc non amplius.* Maximis laboramus defectibus. Sed non habemus cor nec tam durum nec tam avarum ad invicem. Quilibet inter nos paratus est quolibet cum fratre dividere minimam vel partem. Si repetii pecuniam a me missam, postquam percepit Ad. R. P. Hoffbauer pro me satisfecisse, tanquam gratiam a charitate tua repetebam; magnis eram in angustiis. Sic non est bonum fratres habitare in unum. E.gr. [?] si essemus in ultima necessitate, nec a fratribus in Christo 60 intentiones pro nobis absolverentur, hoc magnum scandalum inter nos parit. In omnibus epistolis, excepta postulatione debiti tui, nil lego quod minimam affectionem exprimeret, quamvis tamen saepius hanc gratiam postulaverim. Interea tamen credas me semper paratum ad tibi meam tenerrimam affectionem demonstrandam, eo magis quod timeam ne talis agendi ratio in causa sit, cur R. P. Hoffb. manus suas non adeo avaras stringat. Quidquid sit, assero tibi ad. R. et am. P. a te nullum propter me damnum incurendum fore. Respondeas mihi, quaeso, an adhuc pecunia a R. P. Hoffb. missa in manibus Eminentissimi Card. adhuc stet, praeterea an velis adhuc Missas accipere vel non. Ne sit offensa, velim, tua ad. R. Partenitas; haec mea dicta non ab irato sed maesto procedunt corde

humillimi et addictissimi servi et confratris

P. J. Passerat R. C.SS.R.

Vespiae, 9 aprilis 1809

Inscriptio a tergo:

Admodum Reverendo Domino, D. in Christo Patri Vincentio Ant. G[erard]attini
Congr. SS.mi Redemptoris Procuratori Generali
In Coenobio S.ti Augustini

Romae

28. - RP I. Passerat ad PG V. Giattini, Visp 18 V. 1809. - Orig.: AG Epistulae P.is Passerat I.

Vespiae, 18^a Maii 1809

J.M.J.

Plurimum Reverende Pater,

Mitto T. P. R. 122 intentiones, iterum alias 100, iterum 200 alias; ut spero non expectabis diu solutionem. Rogo enixe ut scribas Excell. de Lydda. Maximeque gauderem, si mihi directionem ad eumdem transmitteres, ad hoc ut possim de rebus quibusdam magni momenti ei scribere. Saltem requirat T. R. P. ab eo, quid de pecunia transmissa actum sit. Et rogo, quam citissime poteris, responsum.

Licentia ab Ordinariatu Constantiensis ad erectionem Confraternitatis denegata fuit, eo quod potius hac in dioecesi in Confraternitatum destructio- nem elaboretur. Rogo ut veniam mihi concedat, si offenderim, credatque me velim.

Paternitas tua P. Veneranda

humillimum et obedientissimum servum et confratrem

P. J. Passerat. Cong.SS.R. Rector

R. P. Offner Augustanus convertit vitam V. Fundatoris nostri in idio- ma germanicum, petiitque a me quo processerit causa canonisationis. Rogo scribat mihi tua P. R. rem sat minutim, nempe quot decreta lata sint, qua die, imo quidquid potest quoad hoc gloriam V. F. nostri promovere.

Ipsemet epistolam hanc fregi, ut haec oblita adderem.

Inscriptio a tergo:

Plurimum Reverendo Domino, D.no Antonio Vinc. G[i]attini
Congr. SS.mi Red. Procuratori Generali
In Coenobio S.ti Augustini

Romae

29. - RP I. Passerat ad PG V. Giattini, Visp 6 VIII 1809. - Orig.: AG Epistulae P.is Passerat I.

J.M.J.

Plurimum R.de Pater,

Mitto tuae Paternitati denuo Missarum intentiones 178, plus 18, plus 27, plus 122, plus 199, plus 885; pro quibus eleemosynam debitam mittam. Sed non statim, eam enim ipse nondum accepi; sed certa est. Commendo me enixissime precibus maneoque

Plurimum Reverende Pater

humillimus et addictissimus servus et confrater

P. J. Passerat Cong.SS.R.

Vespiae in Vallesia, 6 8^{ti} 1809

Inscriptio a tergo:

Pl.um Reverendo ac Religioso Patri Antonio Vinc. Giattini
Sacerdoti Congr. SS.mi Redemptoris ac Procuratori Causae

Romae

30. - RP I. Passerat ad PG V. Giattini, Visp 15 X 1809. - Orig.: AG Epistulae P. is Passerat I.

J.M.J.

Plurimum Reverende Pater,

Uti desiderat tua P. R. Paternitas, mitto hac in epistola exaratum va-
lorem stipendiorum a te acceptorum et omnium, quae tibi nondum solvi, id
est non tantum istorum priorum 482, sed etiam posteriorum 1429:

30	à	18	2/3	crucigeris, qui faciunt:	9	floreos	-	20	crucigeros
30	à	15	1/3		7	fl.		40	x
122	à	14	3/4		30	fl.			
200	à	15	1/2		51	fl.		40	x
100	à	16	1/2		27	fl.		30	x
178	à	15	3/4		47	fl.		12	x
45	à	16	1/2		12	fl.		22	x 1/2
122	à	14	3/4		30	fl.			
199	à	15	1/2		51	fl.		<24>	
<885	à	>16	1/2		243	fl.		22	1/2
1911	Missas.			Summa	510	fl.		31	crucigeros

Quoad solutionem minime sis anxius rogo; tantum parum patientiae
habeas et omnia redunduntur. A longo tempore non recepi ullum nuntium a
nostro Vicario Generali R. P. Hoffbauer.

Nunc peto ut mihi duas gratias obtineat tua P. R. P. Primo ut mihi
obtineas pro subdiacono nostro Michaeli Beaumgaertner, post aliquot hebdo-
madas ad Diaconatum promoturo, dispensationem viginti mensium pro S. Sa-
cerdotio, ratione tum incertitudinis et angustiarum temporum tum paupera-
tis nostrae.

2° ut mihi obtineas ejectionem e Congregatione Thomae Nosalewski,
sacerdotis ex nostra Congregatione. A 3 annis circiter factus est sacerdos.
Fere statim ac hunc ultimum ordinem adeptus est, sustulit velum hypocrisis
quo se operuerat antea et jam ab isto tempore incepit tentare dispensationem
obtinere. Post exhortationes et longam patientiam adjuvante Ordinario illum
domi manere compuli. Sed non satis est illi regularem observantiam contemne-
re. Nullum non movet lapidem, ut nostrae domui hicce loci existenti noceat;
noster infensissimus est inimicus. Nonnisi Deo protegente, novam ab illo
excitatam tempestatem, nempe demissionem ab hac regione, evadere poteri-
mus. Est impossibile ut tale subjectum diu possimus sufferre in hoc tempore
et in hac regione, ubi nonnisi sumus tolerati. Rogo, explicit quantum pote-
rit, modum agendi cum istiuscmodi hominibus. Nunquam enim isto extre-
mo medio usus sum nec scio formam; et rogo, mittat quam citissime pote-
rit. Demissus sum in amaritudine usque ad verticem capitis.

Quoad ceteros laudes sint Deo. Optimi sunt, nec durae circumstantiae

vocationem eorum concutiunt. Rogo tuam P. R. P., oret, oret pro nobis ut facimus pro omnibus nostris

Tuae P. Rev.dae Paternitatis

humillimus et addictissimus servus et confrater
P. J. Passerat Congreg. SS. R.

Vespiae in Vallesiae, 15^a 8^{bris} 1809

[PS] Quae de Patre Nosalewski dicta, vera attestamur

Pater Franz Xavier Hoffbauer Congr. SS. Redempt.
P. Ioannes Sabelli Congr. SS. Redempt., Consultor

Inscriptio a tergo:

Plurimum R.do Domino, Domino Vincentio Antonio G[i]attini
Sacerdoti Congr. SS.mi Redemptoris et Procuratori Causae
In Coenobio S.ti Augustini Romaec

31 - RP I. Passerat ad PG V. Giattini, Visp 29 III 1810. - Orig.: AG Epistulae P.is Passerat I.

J.M.J.

Plurimum Reverende Pater!

Has lineas Tuae Plurimum Rev. Paternitati mitto, tum ut parum adhuc patientiae mecum habeas quoad summam a me Tibi debitam, nam eandem forsan a Reverendissimo Domino P. Vicario Generali brevi accipies, tum ut petam, an spes effulgeat brevi dispensationem aetatis pro quindecim mensibus obtinendi, etiam quibusdam cum expensis, si aliter fieri nequeat. Si autem spes certa hanc gratiam <acci>piendi non adsit, rogo, det mihi Tua Paternitas responsonem; <tunc> alio me vertam. Persuadeas Te rogo de venerationis gratitudinisque sensibus, quibuscum maneo, me ad Sacra praesertim commendans

Tuae Reverentiae

Obedientissimus et addictissimus servus
P. J. Passerat ex Cong.SS.Red. r.

Vespiae, die 29° Martii 1810

Inscriptio a tergo:

Plurimum Reverendo Domino, D.no Patri Ant. Vinc. Giattini
Procuratori Gen.li Congr. SS.mi Redemptoris et Postulatori Causae
In Coenobio S. Augustini Romaec

32 - R.P. I. Sabelli ad RM P. Blasucci, Wien 3 V 1817. - Orig.: AG IX B 44.

Vivat Jesus Maria Joseph Alphonsus Viennae in Austria 3 Mayi 817

Reverendissime in Christo Pater!

Nolit quaeso humillime supplicant indignari Paternitas Vestra Reverendissima, quod a pluribus jam annis urgente me conscientia, tandem ausim ad paterna Reverentiae Vestrae omnibus filiis suis in Christo dilectis prompta ac salluberrima reccurrere consilia vestra, atque mandata, quae mihi, licet personaliter ignoto, communi tamen quo universos sub vestris auspiciis ac regimine militantes felicissime Congregatos complectimini amore, consociato, minime dubitem adfutura, praecipue in summo salutem animae meae concernente negotio, quod nisi mihi adeo cordi esset, et non tot ac tantis

periculorum undique obrueretur procellis, levius utique portarem angustias continuo illud perstringentes, eique interitum minitantes futurum neque ad hunc gravissimum cuius unicum ac ultimum esse judico remedium salutare, consentissem recursum.

Persecutionem Ecclesiae catholicae praecipue in Germania nostra ope Napoleonis factam tantum habuisse effectum, ut extinctis cunctis ferme Ordinibus religiosis, individua quaeque Cong.nis nostrae ad illud usque tempus in unum consociata, trina exultatione ita sejunxit ab invicem, ut a decem annis et ultra in saeculum projecta, omnium majori in periculo cuncta versentur; et quidem non solum ratione status nostri, cum consideremur ut religiosi olim congregati postmodum dispersi; tribus votis ligati et eorum observantia soluti, juramento perseverantiae Congregationi devincti et jugo simul, sicut et moribus saecularium onerati; fere omnes expositi, ac obedientiae distinctorum spirituum sibi adversantis continuo subjecti, ast nulli satisfacientes, imo magis in dies a spiritu vocationis nostrae necessario subinde declinantes, perfectioni vitae insuper religiosae parum studiosi passim cernimur; et non minus a regularum Ordinis debita observantia, quam saeculum jubet, conspicimur alieni, qui qua tales deplorabili infortunio in hujus saeculi intumescentibus usquequa fluctibus remanemus derelicti; — sed etiam et maxime cum videamur per dies et annos omni reunionis spe, qua unico efficaci salutis nostrae remedio frustrati! — !

Talis est status nostrorum post eorum dispersionem in Polonia, talis profecto et noster in Germania effectus est; nemo nos in hac miseria detinet quam injuriae ipsae temporum, quae non solum novos non permittunt introducere Ordines, sed etiam ipsos veteres extinxisse gaudent, residuos quosdam persequentes identidem; nam si voluero Reverendissimum Patrem Clementem Hoffbauer Vicarium generalem ac Superiorem nostrum alicujus circa Suos accusare incuriae aut negligentiae criminis, cuius zelus circa alios nunquam sat laudandus ac supra modum exemplaris apparet, id non modo temerarium existimarem omnino, sed et detractivum, quia nullus nostrum ignorat praelaudatum Rev.dum Patrem Hoffbauer non ex sua culpa summis hisce spiritualibus auxiliis hucusque nobis defuisse, quem aequem ac ceteros exilium passum esse neverit, sed quanto iis adhuc tempore nobis defuturus erit cum nulla adhuc spe fini alicui certo niti valeamus, Deus ipse novit.

Ex hac forte consideratione consuluit mihi ipsemet Reverendissimus Pater Hoffbauer motu proprio, ut ad Reverendissimum Dominum ac omnium nostrum in Christo Patrem Superiorem g.lem recurrem, quod consilium, cum ego uti prae ceteris spiritu debilior auxilioque indigentior <sa>lubrius nactus sim, qui per plures annos incessanter multis frustra ad monasterium ferrerer desideriis, multo vehementioribus nunc adhuc precibus Reverendissimam Paternitatem Vestram per viscera divinae misericordiae, nolentis mortem peccatoris sed ut magis convertatur et vivat, suppliciter obsecrare decrevi, ut me tanto jam tempore exulem in aliquod provinciarum suarum monasterium vocare, meque in eo ubicumque fuerit collocare dignetur; elegi enim abjectus esse in domo Dei mei magis quam habitare in tabernaculis peccatorum in

quibus secundum vocationem meam nullatenus Deo servire me posse sentiam neque aliter salvum fieri.

Supplicissimus Orator infrascriptus sum Sacerdos in Congreg. SS.mi Redemptoris, anno 1803 professus, ac eodem anno Fulginii in Umbria cum dispensatione apostolica a defectu aetatis unius cum dimidio anni ad sacros Ordines per Antistitem Fulginensem D.num Marcum Antonium Moscardini promotus; natione austriaco Silesus; linguas calleo bene germanicam, polonicam, et latinam; intelligo etiam sat bene gallicam et italicam cui actu studio, quamque in Italia per frequentiam usus brevi addiscere non despero. Si igitur in locis ubi domus Cong.nis nostrae existunt, etiam familiae quae-dam supra dictarum linguarum adsint, ut in urbibus ordinarye contigit, potero illuc fieri utilis. Imprimis tamen supplicibus aequre postulabo precibus, ut si alicubi per gratiam Rev.ssima Paternitatis Vestrae susceptus fuero, in novitiatum illico suscipiar, quatenus formali secundum regulas nostras novitiatus exercitio dignum Congregationis officiar membrum, cuius saeculariter vivendo amisi spiritum; ideo paratus sum, etiamsi placuerit coetui fratribus servientium me aggregare, omnem dare operam, ut eis zelo, labore, patientia, coeterisque virtutibus adaequari merear (novi etiam artem sartoram), nil aliud ultro desiderans, ac ut quando veniet Dominus, inveniat servum suum sic facientem, quemadmodum ei ordinatum fuerat.

Hanc enixissimam ac humilem deprecationem meam ad pedes Reverendissimae Paternitatis Vestrae submississime ea spe depono, ut pro paterna Sua circa nos sollicitudine ac amore, quo Suos in Italia et extra eam fovere non desinit et me licet prae cunctis indignissimum, filium tamen in Christo suum vera fli confidentia ac teneritudine sibi devinctum, sincerisque obsequiis ultro <devin>cendum, sed nunc in saeculum projectum, derricktum, ac in eo ad interitum suum properantem, siccis adhuc cernere oculis, nec corde compati paterno, minime patietur! — !

Reponendo igitur iterum atque iterum humillimas preces meas atque enixissimas in cor paternum compatiens Rev.ssmae Paternitatis Vestrae, Ejusque me omnimodae subjiciens ordinationi, quidquid intuitu gravissimae necessitatis meae de plenitudine potestatis Suae atque Spiritus Dei misserentis dictamine salubrius circa me disponere Ei visum fuerit, id totum in responsione sua pro qua vehementius insto, quamque urgenti expecto desiderio, exprimere non dedignetur, mihiique, Supplici suo, sanctam interim benedictionem virtute ac nomine Beatissimi Patris nostri Alphonsi Mariae elargiatur.

Qui summa qua par sum veneratione, et profundissimo respectu exoscular manus pedesve

Reverendissimae in Christo Paternitatis Vestrae

minimus ac paratissimus filius

P. Joannes Jos. Sabelli Cong.nis SS. Red.

P.S. Responsum placeat dirigere ad me P. Joannem Jos. Sabellj Cong.nis SS.mi Redemptoris Sacerdotem; ac p.t. ad S.tam Ursulam Viennae Cooperatorem. Sailerstätte n. 1048.

33. - RP I. Sabelli ad PG V. Giattini, Wien 20 V 1817. - Orig.: AG IX B 44.
Viennae, 20 May 817

Plum Rev.de in Christo Pater!

Inclusam hanc epistolam desidero summopere ad manus ipsius Rev.ssimi Patris Superioris g.lis proprias perveniendam, ut quae negotium magni momenti et urgens contineat. Cum autem ego nec stationem commorationis Ejus nec directionem epistolae securam noverim, ad Vestram Paternitatem plurimum Rev.dam recurrere statui, enixissime obsecratis, quatenus per gratiam Suam securitati hujus epistolae ultiro prospicere, eamque facta inscriptio ne ad manus Ejusdem Rev.ssimi Patris Superioris generalis, ubi degit, certe transmittere dignetur; quapropter deobligatus remaneo R. P. V.

P. Jo.es Sabelli
Sac. Cong. SS.mi Red.

34. - VG N. Mansione ad RP I. Sabelli, Pagani 18 VI 1817. - Orig.: AG IX B 44.

J.M.J.

Nuceriae Paganorum, 18 Junij 1817

Tuae cum legerentur longe gratissimae nobis litterae, lacrimas tenere vix poteramus. Compatior, imo compatimur ex corde angustiis, aerumnis, necessitatibus tuis. Ille attamen ad quem confugisti, jam concessit in fata, jam vitam cum morte consummavit, R.mus nempe Pater D. Petrus Paulus Blasucci, qui Major uti nolis erat Rector Major. Evidem de gravi ille sua convaluerat infirmitate, sed ea mox recrudescente ex recidiva extinctus est, Idibus Junij decurrentis anni. At bono animo esto. Ego enim subscriptus qui, nullo licet meritorum suffragio, electus tamquam Vicarius, ut loquimur, eius modo locum teneo, tibi lubentissime annuo. Quantocius itaque, ut com modum fuerit, sarcinalis collectis, surge, veni, propera Nuceriam Paganorum in Regno Neapolitano. Hic te in Dei caritate expansis excipiems ulnis.